CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE/COMDICA
MUNICÍPIO DE AJURICABA

Rio Grande do Sul

Edital nº 07/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2023

          A Comissão Eleitoral Especial responsável pela condução do Processo de Escolha de Conselheiros

Tutelares, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 139 da Lei Federal nº 8.069 do ECA

(atualizado pela Lei nº 14.344), Lei Municipal nº 2.479 (atualizada pela Lei nº 3.030) e pela Resolução do

COMDICA nº01/2023, torna pública a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR do resultado da votação ocorrida no

dia 01 de outubro de 2023, no município de Ajuricaba/RS.

CLASSIFICAÇÃO NOME DA (DO) CANDIDATA (O) Nº DE VOTOS

1º Laudi Mara dos Santos Puhl 555

2º Elenir de Souza Dallabrida 523

3º Sinara de Borba 520

4º Graciela Marquezin Pettenon 394

5º Simoni Claudia Kemp 308

6º Fabieli Paz de Oliveira Covari 306

7º Cristiane Marques de Andrades 240

8º Sirlei Kahl 239

9º Kerolayny Kaylyny S. Melo Pereira 171

10º Rosane Mobs 167

11º Claudia Cristina Padilha 119

12º Marta Marquioro Polanczyk 106

Ajuricaba/RS, 01 de outubro de 2023

___________________________________
DEISE GIOVANA SCHERBAUM

Presidente do COMDICA